
 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ТУРИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ  РАЙОННАЯ 

БОЛЬНИЦА  ИМЕНИ О.Д. ЗУБОВА» 

                             
ПРИКАЗ 

12 ноября 2019 г.                                                                                   № 304 

Об организации мероприятий по проведению Дня матери 
 

В связи с предстоящим празднованием Дня матери  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить план мероприятий по проведению праздника Дня матери на 22 ноября 

2019г (приложение №1) 
2. Главной медицинской сестре ЦРБ О.В. Котовой организовать конкурс среди 

подразделений ЦРБ  на лучшее поздравление к Дню матери «Для мамы с 
любовью». 

3. И.о. районному педиатру С.В. Рачевой организовать: 
- торжественные мероприятия с участием представителей Туринского 
городского округа 
- поздравление мам-сотрудников и будущих мам (планирующих стать мамами в 
текущем году) ГБУЗ СО «Туринская ЦРБ им О.Д.Зубова» в рамках мероприятия 
«МАМА 2019» 

4. Определить состав комиссии по подведению итогов конкурса: 
- Главная медицинская сестра ЦРБ О.В. Котова 
- заведующая кабинетом профилактики Н.В.Бусыгина 
- бухгалтер Сутормина Т.П. 
4.1 Комиссии разработать положение о конкурсе. 
4.2 Учитывать итоги конкурса при проведении результатов работы 
подразделений к Дню медицинского работника. 

5. Заведующей кабинетом медицинской профилактики Н.В.Бусыгиной организовать 
поздравления с Днем матери в средствах массовой информации. 

6. Главному бухгалтеру С.А. Черняевой выделить необходимые финансовые 
средства для праздничных мероприятий из средств от разрешенной учреждению 
приносящий доход Деятельности на основании отчета комиссии. 

7. Семухину Р.И. разместить информацию о проводимых мероприятиях, 
посвященных Дню матери, в учреждении на официальном сайте ГБУЗ СО 
«Туринская ЦРБ им О.Д.Зубова» 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

И. О. главного врача                        Т.В. Шишкина 
 
 
 



Приложение №1 
к приказу главного врача 

ГБУЗ СО «Туринская ЦРБ им. О.Д. Зубова» 
№304 от 12.11.2019г 

 
 
 
 

План мероприятий по проведению Дня матери в  
ГБУЗ СО «Туринская ЦРБ им О.Д.Зубова» 

 

№ 
/

Мероприятия Ответственный 
**

1 
Конкурс среди подразделений ЦРБ  на лучшее 
поздравление к Дню матери «Для мамы с любовью». 

Главная м/с О.В. Котова 

2 Поздравление «МАМА 2019» Районный педиатр С.В.Рачева 

3 Поздравление в СМИ Зав. кабинетом мед. 
профилактики Н.В.Бусыгина 

4 Торжественные мероприятия с участием 
представителей Туринского городского округа: 

- родильное отделение 
- детская консультация 
- женская консультация 
- детское отделение 

Районный педиатр С.В.Рачева 
Администрация ТГО УСЗН 

Управление ПФР в Туринском 
районе 

 


